
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Lucena

Núm. 5.083/2015

Anuncio de Formalización del Contrato del Suministro de unna

Barredora Autopropulsada de Aspiración Y Tolva De Residuos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Lucena (Córdoba).

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Con-

tratación.

c) Número de expediente: SU-11/15.

d) Perfil del contratante: www.aytolucena.es/tramites/contrata-

cion.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.

b) Descripción: Suministro de una barredora autopropulsada de

aspiración y tolva de residuos.

c) CPV: 34114000-9

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi-

cial de la Provincia.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de abril de

2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 154.000,00 euros, excluido IVA.

5. Presupuesto base de licitación: 154.000,00 euros, excluido

IVA.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 18 de junio de 2015.

b) Fecha de formalización del contrato: 6 de julio de 2015.

c) Contratista: Sistemas y Vehículos de Alta Tecnología, SA.

d) Importe de adjudicación: Importe neto: 152.400,00 euros, ex-

cluido IVA. Importe total: 184.404,00 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria:

Proximidad del servicio técnico.

El servicio técnico para la ejecución de las actuaciones de man-

tenimiento de la barredora, y en su caso, la reparación de las ave-

rías que se ocasionen, estará ubicado en Lucena Motor, carrete-

ra de Cabra s/n (A-340, km 45), apartado de correos 736 de Lu-

cena, provincia de Córdoba.

Resumen de características técnicas de la barredora:

Marca Ravo

Modelo 540 STH

Tipo Motor
Euro 5

IVECO Diesel 4 cilindros

Características Técnicas Detalle (en su caso):

Velocidad máxima 40 km/h
Velocidad máxima constructiva de la máquina = 48km/h, limitada a 40 km/h por homo-

logación.

Potencia (expresar en CV y KW) 160 CV (118kw) a 2700 rpm Par máximo 535Nm 1200-2100 rpm

Tipo de dirección Hidráulica Hidráulica con sistema Orbitrol. Marca SAUER DANFOSS 150N2195

Tipo de suspensión

Delantera:

Hidroneumática

Trasera:

Siletblocks de goma

Delantera: Hidroneumática independiente con triángulo superior e inferior. Ajuste en

altura y amortiguadores de Nitrógeno.

Trasera: Independiente en cada rueda con brazo y silent blocks cónicos de goma.

Tipo de frenos ruedas delanteras y traseras

Frenos de disco

delanteros (o 312mm) y

tambor en los traseros

(353*80 mm)

Accionamiento a pedal. Transmisión hidráulica con doble circuito.

Freno de estacionamiento: Accionamiento hidráulico sobre ruedas traseras.

Caudal de aspiración (m³/h) 14.000 m³/h Regulación de caudal

Ancho de barrido (mm) 2200-2500 Cepillos de diámetro 750 mm-900 mm

Depósito agua (L) 600 Material resistente a la corrosión

Lucena, a 22 de julio de 2015. Firmado electrónicamente por el Alcalde, Juan Pérez Guerrero.

Lunes, 03 de Agosto de 2015 Nº 148  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2015-08-03T08:37:15+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




